
              

 

 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลหนองกระทุ่ม 
ที ่ 342 /๒๕65 

เรื่อง  การมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล 
---------------------------------------- 

      เพ่ือให้การปฏิบัติ งานของเทศบาลตำบลหนองกระทุ่ ม  เป็น ไปด้วยความเรียบร้อย               
มีประสิทธิภาพ อันก่อให้เกิดผลดีต่อทางราชการ ในการอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการ
ปฏิบัติราชการ การกระจายความรับผิดชอบตามสภาพของตำแหน่งทางการบริหาร และเป็นการแบ่งเบา
ภาระหน้าที่ของปลัดเทศบาล 
   

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2545 หมวด 13 ข้อ 264 ข้อ 
266 (1) ข้อ 267 ข้อ 268 และข้อ 343 ปลัดเทศบาล จึงมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการปฏิบัติราชการ
แทนปลัดเทศบาล ดังต่อไปนี้ 

1. นางสาวศิริกัลยา พึ่งบุญ ณ อยุธยา  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล  (นักบริหารงานทั่วไป 
ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 66-2-01-2101-001 โดยให้มีอำนาจปฏิบัติราชการแทนในนามของปลัดเทศบาล 
ในเรื่องเกี่ยวกับการรับทราบการลาของพนักงานเทศบาลในสายงานผู้ปฏิบัติและพนักงานจ้างทุกส่วนราชการ 

 

ในกรณีที่หัวหน้าส่วนราชการ ที่ได้รับมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาลตามคำสั่ง
นี้ ไม่อยู่ หรืออยู่ แต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้ส่วนราชการเสนองานที่มอบอำนาจนี้ให้ปลัดเทศบาล เป็นผู้
พิจารณาสั่งการโดยตรง 
 

  ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง คำสั่งใดท่ีขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้   
ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
    
   สั่ง    ณ    วันที่     2    เดือน    มิถุนายน    พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 

( นายนริศ  รอตศิริ ) 
ปลัดเทศบาลตำบลหนองกระทุ่ม 

 
 
 
 
 
 
 



              

 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลหนองกระทุ่ม 
เรื่อง  การมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล 

---------------------------------------- 
      เพ่ือให้การปฏิบัติ งานของเทศบาลตำบลหนองกระทุ่ ม  เป็น ไปด้วยความเรียบร้อย               
มีประสิทธิภาพ อันก่อให้เกิดผลดีต่อทางราชการ ในการอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการ
ปฏิบัติราชการ การกระจายควารับผิดชอบตามสภาพของตำแหน่งทางการบริหาร และเป็นการแบ่งเบา
ภาระหน้าที่ของปลัดเทศบาล 
   

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2545 หมวด 13 ข้อ 264 ข้อ 
266 (1) ข้อ 267 ข้อ 268 และข้อ 343 ปลัดเทศบาล จึงมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการปฏิบัติราชการ
แทนปลัดเทศบาล ดังต่อไปนี้ 

1. นางสาวศิริกัลยา พึ่งบุญ ณ อยุธยา  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล  (นักบริหารงานทั่วไป 
ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 66-2-01-2101-001 โดยให้มีอำนาจปฏิบัติราชการแทนในนามของปลัดเทศบาล 
ในเรื่องเกี่ยวกับการรับทราบการลาของพนักงานเทศบาลในสายงานผู้ปฏิบัติและพนักงานจ้างทุกส่วนราชการ 

 

ในกรณีที่หัวหน้าส่วนราชการ ที่ได้รับมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล ตามคำสั่ง
นี้ ไม่อยู่ หรืออยู่ แต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้ส่วนราชการเสนองานที่มอบอำนาจนี้ให้ปลัดเทศบาล เป็นผู้
พิจารณาสั่งการโดยตรง 
 

  ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง คำสั่งใดท่ีขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้   
ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
    
   ประกาศ    ณ    วันที่     2    เดือน   มิถุนายน    พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 

( นายธง   กาฬภักดี ) 
นายกเทศมนตรีตำบลหนองกระทุ่ม 

 
 
 


